Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 августа 2009 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 754

О создании комиссии по регистрации граждан на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств

В целях организации работы по оформлению субсидирования части процентной ставки по целевым кредитам и займам, полученным малыми формами хозяйствования и в соответствии с Соглашением о взаимодействии по финансированию мероприятий по поддержке сельского хозяйства между Департаментом по социально-экономическому развитию села и Администрацией Верхнекетского района №02/01-24 от 19.02.2008, Положением о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств, утвержденным Постановлением Главы Верхнекетского района от 12.05.2009 №395

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав  комиссии  по регистрации граждан на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств согласно приложению 1.

 2. Утвердить положение о комиссии по регистрации граждан на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу Постановление Главы Верхнекетского района от 07.04.2009 №278 «О создании комиссии по регистрации граждан на перечисление средств федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на уплату процентов по целевым кредитам».

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера».

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике М.П.Гусельникову.

Глава Верхнекетского района

          А.Н. Сидихин

Еременко

2-68-00
Дело-2,  члены комиссии - 15

Приложение 1
к постановлению Администрации Верхнекетского района от « 12 » августа  2009 г.   № 754

Состав комиссии

по регистрации граждан на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств
Председатель комиссии:

Гусельникова Мария              - заместитель Главы Верхнекетского района по

Петровна                             экономике и инвестиционной политике;

Заместитель председателя комиссии:

Ефимова Наталья              - главный специалист по поддержке и развитию

Геннадьевна                       предпринимательства Администрации

                                             Верхнекетского района;

Члены комиссии:

Еременко Наталья               - ведущий специалист по поддержке

Александровна                     сельскохозяйственного производства Администрации

                                                Верхнекетского района;

Мамзина Татьяна                 - главный специалист – главный бухгалтер Администрации

Владимировна                         Верхнекетского района
Главы поселений (по согласованию)

Сопыряева Елена                 - старший специалист дополнительного офиса

Сергеевна                               в р.п. Белый Яр Томского РФ ОАО «Россельхозбанк»

                                                 (по согласованию)

Скрипникова Светлана         -  кредитный инспектор ОКЧК

Анатольевна                             Асиновского отделения СБ №2354/050

                                                   (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Администрации Верхнекетского района от « 12 » августа  2009 г.   № 754

Положение

о комиссии  по регистрации граждан на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств
1. Положение о комиссии по регистрации граждан на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств (далее – комиссия) определяет задачи и функции комиссии, пределы ее компетенции и порядок работы.
2. Субсидия на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и крестьянским (фермерским хозяйствам) предоставляется из средств федерального и областного бюджета на основании Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств, утвержденного постановлением Главы Верхнекетского района от 12.05.2009 №395.
3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов (более 50%) в соответствии с настоящим положением.

4.  Комиссия:

4.1. Рассматривает заявления от претендентов на выплату субсидии с пакетом документов в соответствии с пунктами 5 и 7 Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств, утвержденного постановлением Главы Верхнекетского района от 12.05.2009 №395 в порядке очередности поступления.

4.2. Решает вопрос о включении гражданина в реестр на получение субсидии в соответствии с Положением о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств, утвержденным постановлением Главы  Верхнекетского района от 12.05.2009 №395.

5. Комиссия рассматривает заявления претендентов с пакетом документов в полном объеме в течение 10 рабочих дней с момента поступления документов от отделений банков.

6. Подготовку материалов к заседаниям комиссии осуществляет секретарь комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии.

9. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае невозможности присутствия на заседании, члены комиссии   вправе предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. Данное мнение учитывается при подведении итогов голосования.

10. Члены комиссии обладают равными правами при рассмотрении проектов решений. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Члены комиссии в случае несогласия с принятым решением письменно мотивируют свою позицию в приложении к протоколу.

11. Решение о регистрации (внесении в реестр на выделение субсидии) или отказе о регистрации (занесении в реестр) принимается комиссией на основании соответствия документов, предоставленных в соответствии с  Положением о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств, утвержденным постановлением Главы Верхнекетского района от 12.05.2009 №395.

12. Комиссия вправе отказать в предоставлении субсидии в случае непредставления документов, перечисленных в пунктах 5 и 7 Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах на развитие личных подсобных хозяйств, утвержденного постановлением Главы Верхнекетского района от 12.05.2009 №395, либо несоответствия граждан категориям, заявленным в пункте 2 указанного положения.

13. Решение комиссии оформляется протоколом, который визируется всеми членами комиссии, подписывается секретарем комиссии и председателем.